



UNIVERSITY OF MADRAS

Institute of Distance Education

Chepauk, Chennai - 600 005

Guidelines for the Institute of Distance Education relating to admission, lateral entry, examination, evaluation and award of Degree, Diploma and Certificate for the candidates admitted prior to the Academic year 2014-15 for PG and 2013-14 for UG.

1. Re-appearance to clear the Arrears:

- 1.1 Students who were admitted since 1980-81 upto the Academic year 2014-15 for PG and 2013-14 for UG shall be given a final chance during this academic year to appear for examinations to be held in December 2019 and May 2020 under the prevailing regulations subject to the following conditions:
- 1.2 The student has to pay one time re-appearance fee of Rs. 5,000/- for UG, Rs.7,000/- for PG non professional programme and Rs.10,000/- for PG Professional programmes in addition to the existing examination fee and no other penalty to write the examination.
- 1.3 These students have to write the examinations in an equivalent paper identified by the IDE. Printed books will not be given but students are permitted to take photocopy of the books relevant for the course.
- 1.4 These students must take the examinations along with other current students in one of the examination Centers within Tamil Nadu.
- 1.5 The assessment will be based on the end semester examinations and no internal assessment is applicable for such students.
- 1.6 The student must produce required documents (copy of ID or mark sheet or any other document requested by the University) and also copies of the mark sheets of successfully completed courses for reappearance.
- 1.7 Degree will be awarded without classification.
- 1.8 After these two final chances the reappear for all Institute of Distance Education students, joined since 2014-15 for PG and 2013-14 for UG alone be eligible to reappear, thereafter
- 1.9 Students enrolled under Open University System are also eligible to reappear for arrears papers and Open University System will be closed after these two chances to write the examination

2. Conversion from Degree programme to Diploma / Certificates

Students who have completed the duration of the programme but not earned the specified number of credit or passed the minimum required number of courses for the award of the degree, or students who wish to withdraw from the Degree programme during the course of

study are eligible to apply for Conversion from Degree Programme to PG Diploma /Diploma / Certificate provided they have acquired minimum number of credits or successfully completed (passes) the number of courses given below:

S.No	Conversion	Minimum credits or courses passed in main or allied and electives	Fee to be paid
1	From Professional Degree to PG Diploma (MBA, MCA, MSc (IT))	40 credits or 10 courses in semester pattern or 5 annual courses in non semester pattern	Rs. 10,000/-
2	From PG Degree non-professional to PG Diploma in the subject	38 credits or 10 courses in semester pattern or 5 courses in non semester pattern	Rs. 7,000/-
3	From UG Degree to Diploma in the main subject	Total 36 credits or 9 courses in semester pattern or 5 courses in non semester pattern from core, allied and elective courses	Rs. 5,000/-
4	Certificate in Languages	12 credits or 4 courses in semester pattern or 2 courses in non semester pattern	Rs. 3,000/-

3. Flexible credit system with Certificate/ UG Diploma /PG Diploma programmes along with UG and PG Degree programmes currently offered

3.1 Candidates can enroll directly in Certificate / UG Diploma /PG Diploma programmes in which UG / PG degree Programmes are offered in the Institute of Distance education provided they meet the eligibility conditions required for such programmes. Such students can complete the degree programme in a later stage through lateral entry.

3.2 Such students will be awarded Certificate / Diploma / PG Diploma upon obtaining the minimum number of credits as given below:

S.No	Diploma / Certificate in the relevant subject offered by the University through IDE	Minimum credit required in core, allied & elective courses	Duration	Fee to be paid*
1	PG Diploma in Management /and Computer Applications/Science, etc.	36 credits	One year	Rs. 20,000/-
2	PG Diploma in Arts, Science, & Commerce	36 credits	One year	Rs. 12,000/-
3	UG Diploma in Arts, Science, Commerce and Management	36 credits	Two years	Rs. 9,000/-
4	Certificate in Indian Languages	12 credits	Six Month	Rs. 6,000/-

* Fee includes supply of books and study materials

3.3 Students shall pay the examination fees prescribed by the University which will be same as the one prescribed for the relevant degree programme.

3.4 Students must complete the programme within N+2 years where N is the duration of the programme. Students will not be permitted to continue and appear for examinations after N+2 years and such students will be treated as withdrawn from the programme.

4. Lateral Entry into Degree Programmes for IDE Students:

- 4.1 Students who opt for conversion to Diploma, and PG Diploma will be permitted to rejoin their chosen degree programme under Lateral entry system within a period of 5 years from the date of conversion of Degree to PG Diploma/ Diploma/ Certificate.
- 4.2 Lateral entry is permitted only for those programmes which are being currently conducted by the University.
- 4.3 The lateral entry students will undergo the courses along with other students and all the regulations of the programme will be applicable to them. The students should not repeat the courses already cleared (passed).
- 4.4 Students must successfully complete (pass) the required number of courses to satisfy the degree requirements.
- 4.5 Students who have passed the languages and allied courses will be exempted from repeating these courses.
- 4.6 These students are not eligible for classification. After successful completion of the degree programme, they shall surrender their Diploma/Certificate while applying for provisional degree and Degree certificates.
- 4.7 These students must pay the applicable fees in addition to the re-entry fee.

Sl No.	Eligibility	Lateral Entry at	Requirement to award Degree	Re-entry Fees
1	UG Diploma	Second year	Complete language, allied and other courses	Rs. 3,000
2	PG Diploma	Second year	Complete all second year courses and project, if any	Rs. 7,000/-
3	PG Diploma in Professional Degree	Second year	Complete all second year courses and project, if any	Rs. 10,000/-



சென்னைப் பல்கலைக்கழகம்

தொலைதூரக் கல்வி நிறுவனம்

தொலைதூரக் கல்வி நிறுவனச் சேர்க்கைத் தொடர்பான மாற்றங்கள், நேரடி இரண்டாம் ஆண்டு சேர்க்கை, தேர்வு மதிப்பீடு மற்றும் பட்டம், பட்டயம், சான்றிதழ் படிப்புகளுக்கான பட்டமளித்தல்

1. நிலுவைத் தாள்களை பூர்த்திச் செய்வதற்கான மறுவாய்ப்பு

- 1.1 1980-81 இலிருந்து 2014-15 ஆம் கல்வியாண்டு வரை பயின்ற முதுகலை மாணவர்கள் மற்றும் 2013-14 ஆம் கல்வியாண்டு வரை பயின்ற இளங்கலை மாணவர்களுக்கு தேர்வு எழுத கடைசி வாய்ப்பாக இந்த ஆண்டு 2019 டிசம்பர் மற்றும் 2020 மே இரண்டு வாய்ப்பளிக்கப்படுகிறது.
- 1.2 மாணவர்கள் இந்த வாய்ப்பைப் பயன்படுத்துவதற்கு இளங்கலைக்கு ரூ. 5000மும் முதுகலைக்கு ரூ. 7000மும் தொழில்படிப்புகளுக்கு ரூ. 10,000மும் செலுத்த வேண்டும். இத்துடன் தேர்வுக் கட்டணம் கட்ட வேண்டும். இதற்கான அபராதத் தொகை ஏதும் இல்லை.
- 1.3 மாணவர்கள் படித்த தாள்களுக்கு இணையான தற்போதுள்ள தாள்களை எழுத வேண்டும். அச்சிடப்பட்ட புத்தகங்கள் வழங்கப்படமாட்டாது. இணையதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.
- 1.4 தற்போது படிக்கும் மாணவர்களுடன் இணைந்து தமிழ் நாட்டிலுள்ள ஏதாவது ஒரு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தேர்வு மையத்தில் தேர்வை எழுதலாம்.
- 1.5 மதிப்பீடு இறுதி தேர்வுகளின் அடிப்படையில் இருக்கும். இம்மாணவர்களுக்கு அக மதிப்பீடு தேர்வு பொருந்தாது.
- 1.6 மறு வாய்ப்பிற்கு அனுமதிக்கும் மாணவர்கள் அடையாள அட்டை, மதிப்பெண் பட்டியல் போன்ற ஏதாவது ஒன்றை பல்கலைக்கழகம் கேட்கும் பொழுது சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- 1.7 வகுப்பு வகைப்பாடு இல்லாமல் மாணவர்களுக்குப் பட்டம் வழங்கப்படும்.
- 1.8 மேற்கூறிய இரண்டு வாய்ப்புகளுக்குப் பிறகு, தொலைதூரக் கல்வி நிறுவனத்தில் முதுகலை 2014-15 ஆம் ஆண்டிலிருந்து சேர்ந்தவர்கள் மற்றும் இளங்கலை 2013-14ஆம் ஆண்டில் சேர்ந்த மாணவர்களுக்கு மட்டும் மறுபடியும் தேர்வு எழுத வாய்ப்பு வழங்கப்படும்.
- 1.9 திறந்த நிலைப் பல்கலைக்கழக முறையில் (OUS) பயின்ற மாணவர்களுக்கும் இந்த இரண்டு வாய்ப்புகள் மட்டும் வழங்கப்படும். இந்த இரண்டு வாய்ப்புகளுக்குப் பிறகு திறந்த நிலை படிப்பு முறை இருக்காது.

2. பட்டப்படிவிலிருந்து பட்டயப்படிப்பு (அ) சான்றிதழ் படிப்பிற்கு மாற்றம்

படிப்பு காலத்தை (ஆண்டுகளை) பூர்த்தி செய்த மாணவர்கள் பட்டம் வழங்குவதற்கு குறிப்பிட்ட கிரிடிட்டை பெறாதவர்கள் மற்றும் போதுமான அளவு பாடத்தில் தேர்ச்சி பெறாதவர்கள் அல்லது படிப்பை திரும்ப பெறும் மாணவர்கள் தங்களுடைய படிப்புகளை பட்டப்படிப்பிலிருந்து முதுநிலை பட்டயப்படிப்பு\ பட்டயப்படிப்பு \ சான்றிதழ் படிப்புகளுக்கு மாறுவதற்கு விண்ணப்பிக்க தகுதி பெறுவார்கள். அதே வேளையில் பட்டயப்படிப்பை வெற்றிகரமாக முடிப்பதற்கு குறைபட்சத் தேவைகளை பூர்த்திச் செய்யவேண்டும். அவை பின்வருமாறு.

வ.எண்	மாற்றம்	குறைந்தபட்ச நற்புள்ளிகள் அல்லது படிப்புத் தேர்ச்சி சார்புப்பாடம் மற்றும் விருப்பப்பாடம்	கட்டணம்
1	தொழில்படிப்புப் பட்டப்படிப்பிலிருந்து முதுநிலைப் பட்டயப் படிப்பு (எம்.பி.ஏ., எம்.சி.ஏ., எம்.எஸ்.சி., (ஐ.டி)	40 நற்புள்ளிகள் (அ) 10 பாடங்கள் பருவ முறை (அ) 5 பாடங்கள் பருவமல்லா முறை	ரூ. 10,000
2,	தொழில் படிப்பு அல்லாத முதுநிலைப்பட்டப் படிப்பிலிருந்து முதுநிலைப் பட்டயப் படிப்பு	38 நற்புள்ளிகள் (அ) 10 பாடங்கள் பருவ முறை (அ) 5 பாடங்கள் பருவமல்லா முறை	ரூ. 7,000
3.	இளநிலைப் பட்டப் படிப்பிலிருந்து பட்டயப் படிப்பு	மொத்தம் 36 நற்புள்ளிகள் (அ) 9 பாடங்கள் பருவ முறை (அ) 5 பாடங்கள் பருவமல்லா முறை முதன்மைப் பாடம். சார்புப் பாடம் மற்றும் விருப்பப்பாடம்	ரூ. 5,000
4.	மொழிச் சார்ந்த சான்றிதழ் படிப்பு	12 நற்புள்ளிகள் (அ) 4 பாடங்கள் பருவமுறை (அ) 2 பாடங்கள் பருவமல்லா முறை	ரூ. 3,000

3. சான்றிதழ் படிப்பு \ இளங்கலை பட்டயம் \ முதுகலைப்பட்டயம் பெற்றவர்கள் பட்டப்படிப்பு மற்றும் முதுநிலை பட்டப்படிப்பு படிப்பதற்கு வாய்ப்பளிக்கப் படுகிறது.

3.1 சான்றிதழ் \ இளங்கலைப் பட்டயம் \ முதுகலைப் பட்டயத்தில் நேரடியாக சேரும் மாணவர்கள் தொலைநிலை கல்வி நிறுவனத்தில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள தகுதிகள் பெறுதல் அவசியம். அது போன்றே மாணவர்கள் பட்டயப்படிப்புகள் முடிப்பதற்கு வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

3.2 அதுபோன்றே மாணவர்கள் சான்றிதழ் \ பட்டயம் \ முதுநிலை பட்டயம் பெற விரும்பும் மாணவர்கள் கீழ்க்காணும் குறைந்தபட்ச கிரிடிட்டை பெற வேண்டும்.

வ.எண்	பட்டயப் படிப்பு / சான்றிதழ் படிப்பு தொடர்பான பல்கலைக்கழக தொலைதூரக் கல்வி நிலைய பாடங்கள்	தேவைப்படும் குறைந்த பட்ச நற்புள்ளிகள் சார்புப் பாடம் மற்றும் விருப்பப்பாடம்	கால வரையறை	கட்டணம்
1.	முதுநிலைப் பட்டயப் படிப்பு மேலாண்மை மற்றும் கணினிப் பயன்பாடு/ அறிவியல் முதலியன	36 நற்புள்ளிகள்	ஒரு ஆண்டு	ரூ. 20,000
2.	முதுநிலைப் பட்டயப் படிப்பு கலை, அறிவியல், வணிகவியல்	36 நற்புள்ளிகள்	ஒரு ஆண்டு	ரூ. 12,000
3.	இளநிலைப் பட்டயப் படிப்பு கலை, அறிவியல், வணிகவியல் மற்றும் மேலாண்மை	36 நற்புள்ளிகள்	இரண்டு ஆண்டுகள்	ரூ. 9,000
4.	இந்திய மொழிகள் சான்றிதழ் படிப்பு	12 நற்புள்ளிகள்	ஆறு மாதம்	ரூ. 6,000

3.3 இக்கட்டணம் படிப்புத் தொடர்பான நூல்கள் மற்றும் தொலைதூரக் கல்வி நிறுவனத்தில் நூல்கள் வழங்குவதற்கு உட்பட்ட மாணவர்கள் பல்கலைக்கழகத்தில் தீர்மானிக்கப்பட்ட தேர்வுக்கட்டணங்களை செலுத்த வேண்டும்.

3.4 மாணவர்கள் தங்களுடைய படிப்புகள் குறிப்பிட்ட காலமான N+2 காலத்திற்குள் முடிக்கப்பட வேண்டும். N என்பது காலத்தைக் குறிக்கும். எக்காரணத்தைக் கொண்டும் N+2க்கு பிறகு மாணவர்கள் தேர்வு எழுத அனுமதிக்கப்பட மாட்டார். அதுபோன்ற மாணவர்கள் பட்டப்படிப்பை தொடர அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள்.

4 தொலைதூரக் கல்வியின் நேரடி இரண்டாமாண்டு சேர்க்கை

- 4.1 பட்டயம் \ முதுநிலை பட்டயத்திலிருந்து (Diploma / PG Diploma) பட்டப்படிப்பில் மீண்டும் சேர்வதற்கு அனுமதி அளிக்கப்படும். இம்முறை பட்டயப்படிப்பு சேர்ந்த நாளிலிருந்து ஐந்து ஆண்டுகளில் முடிக்கப்படவேண்டும்.
- 4.2 நேரடி இரண்டாமாண்டு சேர்க்கை தற்போது பல்கலைக்கழகத்தால் வழங்கப்பட்டு வரும் படிப்புகளுக்கு மட்டும் பொருந்தும்
- 4.3 இரண்டாம் ஆண்டு நேரடி சேர்க்கை மற்ற மாணவர்கள் போல் அனைத்து விதிமுறைக்கும் உட்பட வேண்டும். ஏற்கனவே தேர்ச்சி பெற்ற பாடங்களை மீண்டும் எழுத தேவையில்லை.
- 4.4 பட்டப்படிப்பிற்கு தேவையான அனைத்து தகுதிகள் மற்றும் பாடப்பரிவில் தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல் அவசியம்.
- 4.5 மொழித்திறன் மற்றும் சார்பு பாடங்களை மீண்டும் எழுத விதி அளிக்கப்படுகிறது.
- 4.6 இத்தகைய மாணவர்கள் பட்டப்படிப்பில் மதிப்பெண் வகைப்பாடு இருக்காது. பட்டப்படிப்புகளை வெற்றிகரமாக முடித்த பின்பு அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட பட்டயம் \ சான்றிதழ் படிப்புகளின் பட்டங்கள் திரும்ப அளித்து UG / PG பட்டங்களை பெற வேண்டும்.
- 4.7 மாணவர்கள் மறுநுழைவு கட்டணத்தை கீழ்காணுமாறு செலுத்தப்பட வேண்டும்.

வ.எண்	தகுதி	மறுவாய்ப்பு	பெற விரும்பும் பட்டம்	மறுவாய்ப்புக் கட்டணம்
1.	இளநிலைப் பட்டயம்	இரண்டாம் ஆண்டு	மொழிப் பாடங்கள், சார்பு மற்றும் பிற பாடங்கள்	ரூ. 3,000
2.	முதுநிலைப் பட்டயம்	இரண்டாம் ஆண்டு	அனைத்து இரண்டாம் ஆண்டு படிப்புகள் மற்றும் செய்முறை பிற	ரூ. 7,000
3.	தொழிற்சார் முதுநிலைப் பட்டயப் படிப்பு	இரண்டாம் ஆண்டு	அனைத்து இரண்டாம் ஆண்டு படிப்புகள் மற்றும் செய்முறை பிற	ரூ. 10,000